11. II 5910 Castulo

litt. satis antiquis

. Salutae

pro meritis parvum munus hoc tibi dole(n)s redd(o)

s. t. t. l.

B 829

archetypum:

pro meritis parvum hoc munus tibi reddo dolenter,

vel ut mavolt Buecheler:

pro m. p. munus nunc hoc t. r. (*vel* : munus tibi r. maritus).

12. II 5965 Dianium

C. Jul(ius) H[ermadio] | sibi et Co[rneliae] Sphr[agidianae]
uxo[ri]

voto sum compos: supe[rest mihi plurima proles],
coniugis, ut volui, sum [tumulata manu].

- B 388 1. 2 suppl. Fita; 3 —Buecheler, conferri iussit idem VI. 12845: *superest generis mihi proles*; 3 init. cf. n. 143, 4; 4 fin. cf. n. 143, 6; supplevi ego; *sum munus nacta supremum* B.; pentameter mihi magis placet. licet non promotus in dexteram versu ut adsolet.

13. III 615 Dyrrachium

Calocaero gubern[atori] | Nic[e] car[is](sima) coniunx po(suit) |
etc.

ortus in alta Ephyra

- B 408 1. NICARVS traditur; emendavi; 3. ALIA Cyriaci apogr., corr. Mommsen; carminis principium esse agnovit idem; cf. B 1252.

14. III 754 = add. p. 992 = n. 7436 Nicopolis s. III p. C.

. . . . [coniugi dulcissimae] | et b(ene)m(erenti)

Fronto Augg. nn. dispens. Moes(iae) inf(erioris) |
floribus ut saltem re[quie]s[cant] membra iucundis
Aeliae carae mihi, nunc hoc inclusae sepulcro,
5 regina Ditis magni regis, [p]recor hoc te—
nam meruit haec multa suis pro laudibus a me—
inmeritae propere solventem fila dearum,
quae globo Parcarum revoluta cuncta gubernant.
qualis enim fuerit vita, quam deinde pudica,
10 si possem effari, cithara suadere(m) ego manes.
haec primum casta, quot t[em]p[or]e audire libenter
et mundi spatia, Ditis quoque regia norunt.
hanc, precor, Elysiis iubeas consistere campis
et myrta redimere com[un]is et tempora flore.

- 15 Lar mihi haec quondam, haec spes, haec unica vita,
et vellet, quod vellem, nollet quoque, ac si ego nollem;
intima nulla ei, quae non mihi nota fuere;
nec labos huic defuit, nec vellerum inscia fila,
parca manu, set larga meo in amore mariti.
20 nec sine me cibus huic gratus, nec munera Bacchi,
consilio mira, cata mente, nobili fama.
carmini, possessor, faveas, precor, ac precor, ut tu
hanc tituli sedem velles decorare quodannis
et foveas aevi monumentum tempore grato
25 roscida si rosula, seu grato flore amaranthi,

et multis generum pomis variisque novisque,
ut possit toto refoveri temporis anno.

B 492 1. *securitati aeternae* Mommsen Domaszewski; 6. de positione *meruit* ante *h* cf. *Birt*, l. c.; 3. de sent. cf. *Church*, Beitr. p. 57; 7. *inmeritae* non est adverbium, sed iungendum cum *Aeliae* v. 4; *solventem* h. e. *te*, v. 5; 9. *vita* melius iungetur cum *qualis*, quam cum *prudica*; 10. post *cithara* solebat interpungi ante Buechelerum; *suadere* esse posse infinitivum vidit idem; *suadere(m)* plerique recte; 11. *quot (par) te audire* emendabat Haupt olim; 14 fin. cf. *Weyman* l. c. p. 541; 15. *unica vitae* edebatur olim; VITA esse in lapide testatur Domaszewski; equidem suspicor ET sequens ortum esse e quadratarii errore, quod etiam metrum aliquatenus ostendit; sane melius procedit sententia, si legas *h. spes h. u. vitae*; de hiatu cf. *Birt*, Rh. Mus. 1899 (54, 1) p. 222 sqq.; 16. notum Sallustianum *Catil.* 20 iussit conferri Buecheler; 17. reponendum *nulla illi*; 19. init. *porca manus et*, *Zimm.* l. c. p. 35 not. 10; fin. cf. n. 29. 30; 20 fin. cf. Horat. Od. 4, 15, 26; Verg. G. II, 454; *Weyman* p. 541; 23. *velles* esse *vellis*, *velis* vidit Buech.; 24. *aevi* noli in *anni* mutare: est *monumentum aevo factum*, ut passim; 25. *si lapis*: expectes *seu*; morem antiquum servatum esse putat Buecheler; cf. n. 108, 16; 110, 5; 26. *multigenerum* Plautinum confert idem; 27. h. e. *tempore anni*.—cf. *Friedl.* Darst. I (6), p. 520; *Zimmermann* l. c. p. 9; de vita post mortem deque mortuorum apotheosi v. *Schröder*, Stud. zu d Grabd. p. 16 sqq.; de dis maleficis (*Parcis*, *Harpyiis*, *simm.*) ib. p. 24—no 6; cf. *Kaufmann.* Jenseitsd. p. 93 sq.